
                                                                         Informace a bulletin 

                                               České pediatrické společnosti 

              číslo 4/2007 

 
 

Zprávy o připravovaných akcích ČPS a dalších společností 
11. diskuzní soustředění v dětské nefrologie 12.-13. června 2007 (akce IPVZ 220070) 

Informace pro již přihlášené a event zájemce navíc: témata: Akutní selhání ledvin, Interpretace nálezů u DMSA, 

Uroinfekce z pohledu dětského gynekologa, Novinky v dětské balneoterapii nefrologických a urologických chorob, 

Rezistentní enuréza, Enuréza- věčné téma, Transplantace ledvin u dětí, Imunoadsorpce- nová ošisťovací metoda, 

Chronické choroby ledvin z pohledu osteologa, Hyperkalciurie, Glomerulární filtrace u dětí. Bližší informace 

MUDr.Alexander Kolský, CSc.Pediatrická klinika IPVZ a 1. LF UK, Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 

140 59 Praha 4 Krč, kolsky@ftn.cz   Viz také web pracovní skupiny webu www.cpsjep.cz/ Pracovní skupiny/Nefrologie 

♣. 
45. Jahrestagung der Österreichischen Gesellschaft für Kinder- und Jugendheilkunde 
13. – 15. September 2007 · Hörsaalzentrum, AKH Wien.Hlavní témata: Endokrinologie, Diabetes, Neuropädiatrie, 

Schlafmedizin, Kardiologie. Podrobné informace o kongresu na webové stránce této akce: www.kinder2007.org 

♣ 
103. Jahrestagung der Deutsch. Gesellschaft für Kinder- und Jugendmedizin e.V. 

13.-16. 09. 2007, Nürnberg, Kongresszentrum Messe Nürnberg  

Leitung: Prof. Dr. Wolfgang Rascher, kontakt: wolfgang.rascher@rzmail.uni-erlangen.de , Tel.: 09131/853 31 12, Fax: 

09131/853 31 13, ale hlavně http://www.kinderaerztekongress-nuernberg-2007.de/ 

♣. 
International Society of Blood Purification, Prague September 15-17, 2007 

Prestižní akce, místní organizátor Česká nefrologická společnost, prof. Vladimír Tesař. Zájemci o účast na uvedené akci 

najdou nejlépe podrobnější informace na webu kongresu: http://www.isbp.org/ 

♣ 
V.  festival kasuistik v Luhačovicích 27.-29. září 2007-05-28 

Místo konání Dům kultury Elektra Luhačovice  

Předběžný program: Čtvrtek 27.9. registrace účastníků DK Elektra, 12.20 slavnostní zahájení, 12.45-17.30 

odborný program, 19.30 divadelní představení. Pátek 8.30-11.3é= odborný program, 11.30-12.3é oběd, od 14.00 

doprovodný program, 20.00- 24.00 galavečer. Informace prim. P. Pešák, Dě0 Krajské nemocnice  Zlín, 

pesak@bnzlin.cz. Konference se koná pod záštitou České pediatrické společnosti  a tato akce bude v rámci 

postgraduálního vzdělávání hodnocena certifikátem pro lékaře. Přihláška a pokyny pro aktivní účast, přípravu abstrakt, 

ubytování, cenové relace, atd.  najdete na instruktivní webové stránce akce ve filu www.feskaz.cz 

♣                                                                                                                                                      
ESOT Prague 2007- 13th Congress of the European Society for Organ Transplantation  
From September 30, 18:00h to October 3, 13:30h, 2007, Prague Congress Centre (PCC) třída 5. května 65 140 

21 Prague 4 Czech Republic, President of the local organizing committee Stefan Vitko, IKEM. Veškeré informace na 

webové stránce kongresu: http://www.esot2007.cz/Text/esot?MenuItemId=11 

♣ 

IX. Hradecké pediatrické dny se konají 12. a 13. října 2007 
První informace- poznamenejte si do diářů: Akce se koná tentokrát v kongresovém centru Aldis. Připravována je 

lékařská sekce a sesterská sekce. Pracovní konferenci organizuje jako vždy firma Nucleus (spojení na webových 

stránkách skopec@nucleus.cz). Zájemci o aktivní účast se mohou přihlásit na mail kalholen@fnhk.cz 

♣ 
28. pracovní dny dětské nefrologie, Valtice, 19.-20. října 2007  

Vážené kolegyně, kolegové, sestry z dětských nefrologických ambulancí, přátelé a příznivci dětské 

nefrologie,dovolujeme si Vám tímto oznámit definitivní datum konání 28. pracovních dnů dětské nefrologie, které 

pořádáme letos tradičně v pátek- sobotu ve dnech 19. a 20. října 2007 ve Valticích.   

 Po organizačně- administrativní stránce bude akci zajišťovat dětské oddělení nemocnice v Břeclavi, kontaktní 

osobou je paní MUDr. Martina Prachařová, která tamtéž vede nefrologickou ambulanci.  

 Vlastní jednání se bude konat v zámečku  La Veneria přímo ve Valticích, kde jsou prostory pro vlastní jednání 

konference, posterovou sekci i přilehlé prostory pro výstavku firem 

 Odborný program se bude věnovat jako obvykle zprávám o registrech, dialyzační a transplantační aktivitě a 

komplikacím po Tx,  o alarmech v léčbě enurézy a tělesné výkonnosti dětí s onemocněními ledvin a jejich životosprávě 

http://www.kinder2007.org/
mailto:wolfgang.rascher@rzmail.uni-erlangen.de
http://www.kinderaerztekongress-nuernberg-2007.de/
http://www.isbp.org/
mailto:pesak@bnzlin.cz
http://www.feskaz.cz/
http://www.esot2007.cz/Text/esot?MenuItemId=11
mailto:skopec@nucleus.cz
mailto:kalholen@fnhk.cz


Budou samozřejmě i volná sdělení a sekce posterů.  Pokud bude zájem ze strany nefrologických sester, připravíme i pro 

ně program. Jako obvykle zveme k aktivní účasti i naše kolegy- dětské urology, zveme i dětské nefrology ze zahraničí 

(Německo, Rakousko).  Garantem odborného programu je výbor Pracovní skupiny dětské nefrologie, administrativní 

kontakt je MUDr. Martina Prachařová, Dětské oddělení nemocnice, U nemocnice 1,  690 74 Břeclav. Vzhledem 

k atraktivitě místa konání a době po vinobraní doporučujeme včas zajistit ubytování přímo ve Valticích, po prázdninách 

by mohly vzniknout obtíže s rezervacemi. Hlaste se tedy, prosíme, už nyní k účasti u Dr. Prachařové. Registrační 

poplatek 550 Kč posílejte současně na účet 20236651/0100, var. symbol 191007. Ubytování si zajistíte sami přímo v 

hotelu  Hubertus Valtice (http://www.hotelhubertus.cz/), event. v penzionech Valtice, vše najdete na internetu.  

Aktivní účast: formulář pro stažení abstrakt bude opět na webu www.cpsjep.cz/ Pracovní skupiny/Nefrologie. Dead-line 

pro abstrakta bude 10. září 2007.  Sledujte,  prosíme, web pracovní skupiny na internetu, kde budeme vyvěšovat 

aktuální sdělení. Rámcový program: budete ve Valticích, po vinobraní, spousta sklepů a sklípků- není třeba nic dodávat.  

Těšíme se na setkání na podzim!           Za výbor Pracovní skupiny dětské nefrologie  Prof. MUDr. Jan Janda, CSc. 

♣ 

Zápis z výboru ČPS dne 19. dubna 2007 
Přítomni: Hoza, Biolek, Bloudíček, Gut, Honomichlová, Hrdlička, Hrstková, Klíma, Miláček, Němec, Pešák, Slaný 

(zástup), Seifertová, Smrčka, Souček,  Škvor, Wiedermann. Hosté: Svojsík (Jihlava), Vobruba (Praha). 

Program:  

1. Výbor schválil nové členy ČPS : Böhm, Gisingerová, Chrtková, Terešková, Votava. 

2. Česko-slovenská pediatrie (Pozler) –  Nakladatelem zůstává ČLS JEP. Rozšířen okruh recenzentů. Souhrnné 

články budou zaměřeny na atestační přípravu. Budou publikovány prakticky zaměřené semináře, ekonomické 

problémy časopis nemá. 

3. Hospodaření ČPS (Honomichlová) –zpráva o hospodaření a stavu konta, Hoza zjistí na ČLS JEP, zda ČPS 

může za úhradu dávat kredity akcím postgraduálního vzdělávání v pediatrii firmám, které postgraduální akce 

organizují. 

4. Informace o registrech mimo ÚZIS (Hoza) – existuje národní registr diabetických dětí (Motol, Cinek ), registr 

dětí s JRA léčených biologickou léčbou ( Masarykova univerzita Brno), registr dětí s onemocněním trávicí 

trubice (Hradec Králové, Pozler), registr dětí s cystickou fibrózou, registr dětí po biopsii ledvin. Respektována 

pravidla ochrany osobních dat.  

5. Kongres ČPS 2008 v Jihlavě. Prim. Svojsík informoval výbor ČPS o zájmu a možnostech tuto akci 

uskutečnit. Výbor ČPS upozorňuje, že tento kongres je nejvýznamnější akcí ČPS v roce 2008 a vyzývá 

všechny organizátory akcí ČPS, aby v době před a po tomto  kongresu jiné akce neorganizovali. Mimo 

jiné do programu bude zařazen blok o zobrazovacích metodách u dětí. V květnu proběhne výběrové řízení na 

agenturu, která bude kongres ČPS organizovat. Přihlášky kongresových agentur shromažďuje prim. Svojsík. 

Kongres bude bodem programu na každém dalším výboru ČPS.  

6. Výbor ČPS byl informován o aktivitách Sekce intenzivní medicíny ČPS (předseda sekce Dr. Vobruba) – 

www.simcps.cz – zde i doporučené postupy o hypertenzi, kraniotraumatech a budou o intoxikacích. Sekce má 

pravidelná setkání včetně společných akcí se Slovenskem. XIV. kongres ČSARIM bude v Praze 19. – 21.9. 

2007-  www.csarim.cz . Vyšla monografie Fedor M. a kol. Intenzivní péče v pediatrii, Osveta 2006 a 

připravuje se česká varianta (Novák a kol.), která by měla vyjít v roce 2007. Je možné se hlásit o přijetí do 

specializačního oboru intenzivní medicíny v dětském lékařství s atestační zkouškou. Jsou rezervy ve 

spolupráci s Neonatologickou společností ČLS JEP, zájem ze strany naší sekce je. Zástupce sekce se bude 

podle potřeby účastnit jednání výboru ČPS a naopak. Sekce se bude aktivně účastnit na kongresu ČPS 2008 

v Jihlavě, sekce má mezinárodní kontakty.  

7. Bude vyhlášení soutěže o nejlepší monografie a časopisecké publikace členů ČPS. 

8. ČPS zaplatí svůj podíl na členském příspěvku (300 Eur) CESP (společnost pediatrů Evropy – www.cesp-

eap.org ) Styčné osoby jsou prim. Hrdlička (Kolín) a Dr. Kabíček (dorostové lékařství). Za ČR bude odeslán 

dotazník pro CESP ohledně etických aspektů vigilního kómatu u dětí, podklady pro zhodnocení situace v ČR 

připraví užší skupina vedená Wiedermannem.  

9. Jako zástupce ČPS do komise pro výběrové řízení na lůžkovou péči o děti a dorost v Jihočeském regionu 

odhlasován Hoza. Kriteria doporučená ČPS na existenci lůžkových oddělení pro děti a dorost se nemění a byla 

opakovaně publikována (bulletin ČPS).  

10. Doprovod hospitalizovaných dětí (Wiedermann) A. Bude odeslán návrh ČPS na kalkulační list doprovodu 

hospitalizovaného dítěte na ústředí VZP. B. ČPS také navrhuje zpětnou změnu v kategorizaci pacienta, který 

má za hospitalizace doprovod.  

11. Hoza shromažďuje konkrétní problémy (písemně  s realizací náplně příprav k atestacím z dětského 

lékařství (pediatrické curriculum), než toto bude mít na starosti nový vedoucí katedry pediatrie IPVZ.  

12. Výbor ČPS znovu upozorňuje, že bohužel organizace LSPP pro děti a dorost je mimo kompetenci 

rozhodování ČPS (viz zprávy z výboru v posledních letech, např. 6 / 2006 ). Iniciace dopisem výboru prim. 

Prejdové z Opavy o problémech s LSPP.  

13. Na příštím výboru informace doc. Houškové o SIDS v ČR (4. nejčastější příčina kojenec. úmrtnosti v ČR). 

14. Výbor ČPS byl informován (Němec) o jednání Evropské asociace pro děti v nemocnici letos ve Vídni. 

V Evropě různá úroveň a různé problémy. Prim. Němec je členem asociace a bude zkušenosti publikovat. 

http://www.hotelhubertus.cz/
http://www.simcps.cz/
http://www.csarim.cz/
http://www.cesp-eap.org/
http://www.cesp-eap.org/


15. MZd ČR vybírá experty pro prezentaci zcela zaslepených kasuistik ze znaleckých komisí MZd ČR. Cílem je 

poučení lékařské veřejnosti pomocí těchto případů – komentovaných kasuistik.  

16. Výbor informován o projektu EUNI- viz www.euni.cz. 

17. Neontologická společnost ČLS JEP bude požádána, aby vypracovala negativní revers pro předčasné 

odchody matek s novorozencem z porodnic. 

18. Příští výbor ČPS 17.5. 2007 v Olomouci. Zapsal: J. Škvor 

♣ 

Zápis z výboru ČPS dne 17.5.2007 v Olomouci. 
Přítomni: Hoza, Biolek, Bloudíček, Doležel, Hrstková, Mihál, Němec, Pozler, Seifertová, Souček, Škvor, Wiedermann.  

Program: 

1. Česko–Slovenská pediatrie. Informace šéfredaktora (Pozler). Časopis funguje. 

2. Hospodaření – informace o stavu ( Hoza ). 

3. Kongres ČPS – Jihlava 2008 – stav příprav (Hrstková, Škvor) – dne 21.5. v Jihlavě proběhne výběr agentury, 

která bude pověřena organizací. V září by měla být hotova 1. informace, bude dána také informace do Čsl 

pediatrie, Bulletinu a VOX.. Hoza podá informaci všem společnostem ČLS JEP. 

4. Screening cystické fibrózy – podána doc. Votavou žádost o doporučení screeningu u novorozenců. Výbor 

potřebuje doplnit k rozhodnutí informace včetně o sjezdu na toto téma v Drážďanech v červnu 2006.  

5. Výbor ČPS přijal informaci (Hoza) o výsledcích výběrového řízení na lůžkovou péči o děti a dorost 

v Jihočeském kraji.  

6. Výbor ČPS se připojí k protestům dalších odborných společností ČLS JEP proti vysokým poplatkům za 

vzdělávací akce ČLK. 

7. Výbor znovu konstatuje deficit psychiatrické péče o děti a dorost v ČR. Budou další šetření a jednání 

s cílem tuto situaci zlepšit. 

8. Správná poloha novorozence. Biolek ověří, jaká poloha pro novorozence je  doporučována rodičům na 

novorozeneckých úsecích porodnic jako správná. 

9. Hoza a Biolek upozorní na MZd ČR na nedostatek dětských sester v ČR.     Zapsal:  J Škvor 

♣ 

Různé zprávy 

 

Psychorehabilitační pobyt pro sluchově postižené  23.-27. září 2007 v Praze, pořádá EPHATA o.s. 
 Jde o opakování již v minulosti zajištěných úspěšných akcí. Cena za  pobyt pro 1 rodiče a 1 dítě do 9 let je 

pouze 1500 Kč, zahrnuje ubytování celodenní stravu a samozřejmě i odbornou náplň. a stravu, včetně péče asistentek o 

sluchově postižené děti. Budou přednášet specialisté s dlouholetými zkušenostmi a praxí z významných pracovišť: 

foniatr, logoped, pediatr, psycholog, neurolog, genetik, odborník sluchadel kompenzačních pomůcek, kteří rodiče 

seznámí s aktuálními poznatky o sluchovém postižení. Kolegové, pokud máte ve své péči sluchové postižené děti do 9 

let, upozorněte rodiče, aby se přihlásili přímo u organizátorky pobytu EPHATA o.s. na adrese: ing. Anežka 

Červenáková,, V Chaloupkách 29, 198 00 Praha 14- Hloubětín , telefon večer 281 863 921 do 9.00 ráno a pak 20-22 

večer. Upozorněte rodiče, že si sebou musí vzít zdravotní a očkovací průkaz dítěte a mladistvého.  

♣. 
                          Varilrix a průlomové infekce varicellou u očkovaných dětí v ČR                                                   
      Varilrix je očkovací látka proti varicelle obsahující živý oslabený virus varicella zoster kmene Oka. Vakcína je na 

trhu v České republice od roku 2003. Varicella je časté a obvykle mírně probíhající virové onemocnění, které však v 

některých případech může mít i velmi závažný průběh. Závažné a komplikované  případy se mohou objevit především u 

dospělých, u imunokomprimovaných pacientů či těhotných žen (a jejich plodů). Proto by bylo výhodné, aby tyto osoby 

byly chráněny před onemocněním varicellou. 

 V červenci 2006 byl v České republice zaznamenán případ průlomové infekce varicellou u dítěte očkovaného 

přípravkem Varilrix. Od listopadu 2006 do března 2007 bylo zaznamenáno dalších 24 případů průlomové infekce 

varicellou. Průlomová infekce je definována jako infekce, která se objeví více než 42 dní po očkování a je obvykle 

způsobena divokým typem viru varicella zoster.  

Případy průlomové infekce zaznamenané z území ČR se vyskytly u dětí mladších než 11 let. U deseti případů mělo 

onemocnění  lehký průběh bez  zvýšení teploty nebo s teplotou do 38°C a nečetným výsevem kožních lézí do 30. U 8 

případů však onemocnění proběhlo s horečkou a generalizovaným výsevem kožních lézí. U osmi případů hlásící uvedl, 

že průběh onemocnění byl lehký bez bližší specifikace. Všechny případy se vyskytly do tří let od podání vakcíny. V 

době podání vakcíny bylo 23 dětem z 25 hlášených případů méně než 5 let. Účinnost vakcíny je udávána 88% proti 

varicelle jakékoli závažnosti a až 100% proti závažným formám onemocnění (7). Průlomové infekce varicellou byly 

opakovaně popsány a to především ve Spojených státech amerických, kde je očkování součástí očkovacího kalendáře 

(1,3,4,5,8). V desetiletém aktivním sledování 350 000 očkovaných jedinců byla osm let od očkování zaznamenána 

incidence průlomových infekcí 12x vyšší než v prvním roce po očkování (6). 

Vzhledem k tomu, že v současné době jsou dostupné údaje o sérokonverzi dětí očkovaných do 12 let věku pouze max. 7 

let po očkování a protektivita očkování u dětí 10-30 měsíců věku jen po dobu 29,3 měsíce, je třeba zvažovat vhodnost 

očkování zdravých dětí, které nejsou v kontaktu s nemocným varicellou (7).  Pokud jsou očkovány malé děti, je nutné 

vzít v  úvahu jednak možnost rozvoje průlomové infekce (četnost se zvyšuje nepřímo úměrně k věku očkování a přímo 

http://www.euni.cz/


úměrně k době od očkování), jednak nejasnou délku protektivity očkování, které by mohlo přestat chránit proti infekci 

ve věku více rizikovém pro onemocnění varicellou.  

SÚKL připomíná, že přípravek Varilrix je doporučeno podávat (7) 

VARILRIX je určený k aktivní imunizaci zdravých jedinců proti varicelle od věku 9 měsíců. 

Doporučuje se vakcinace zdravých, k infekci vnímavých osob, které jsou v blízkém kontaktu s pacienty a u nichž lze 

předpokládat, že by varicella mohla mít těžký průběh. Cílem vakcinace je snížení rizika přenosu infekce  divokým 

kmenem varicelly na tyto pacienty. Za osoby v blízkém kontaktu jsou obvykle považováni rodiče, sourozenci a 

ošetřující zdravotnický personál pacientů ohrožených infekcí.   

Pacientům s vysokým rizikem těžkého průběhu varicelly pouze tehdy, jsou-li splněny následující podmínky: 

1. u pacientů v akutní fázi leukémie musí být udržovací chemoterapie přerušena v období jeden týden před a 

jeden týden po vakcinaci. Pacienti  by neměli být očkováni v období, kdy podstupují radioterapii. Obecně platí, 

že pacienti mají být  imunizováni ve stadiu úplné hematologické remise onemocnění 

2.   celkový počet lymfocytů musí být nejméně 1200/mm
3
 a pacienti nesmí mít nález svědčící pro ztrátu buněčné 

imunity 

3.  u pacientů s plánovanou orgánovou transplantací (např. ledvin) musí být vakcinace provedena několik týdnů 

před zahájením imunosupresivní léčby. 

Děkujeme zdravotnickým pracovníkům za hlášení průlomových infekcí i ostatních podezření na nežádoucí účinky 

léčiv, která je možné zasílat jak poštou na adresu SÚKL, Šrobárova 48, Praha 10, 100 41, tak elektronicky na adresu 

farmakovigilance@sukl.cz, nebo faxem na 272 185 816. Je také možné využít elektronický formulář pro hlášení 

nežádoucích účinků, který je dostupný na webové stránce SÚKL. 

♣ 

Zpráva ze SÚKL 
SÚKL upozorňuje na možné komplikace při užívání preparátů s obsahem nimesulidu (Aulin, Coxtral, Mesulid, 

Nimed, Nimesil). Pro prevenci možné hepatopatie je třeba dodržovat následující pokyny: Nimesulid je určen pouze ke 

krátkodobé léčbě akutních bolestivých stavů (viz Souhrn informací o přípravku a Příbalová informace). Nesmí být 

podáván pacientům s poruchami jaterních funkcí a pacientům, kteří měli projevy poruchy jaterních funkcí po 

předchozím podání nimesulidu. Současně s nimesulidem nesmí být užíván alkohol a jiné léky poškozující jaterní 

funkce. Pokud pacienti během léčby nimesulidem zjistí příznaky poškození jater (nechutenství, pocit na zvracení, bolest 

břicha, únava, tmavá moč), je třeba ihned léčbu ukončit a vyhledat lékaře. 

Toto upozornění se nevztahuje na přípravky s obsahem nimesulidu určené k místnímu podávání (Aulin gel, Coxtral 

gel), u nichž není zvýšené riziko jaterního poškození. Více informací na www.sukl.cz 

♣ 

Osobní zprávy 
Ve výběrovém řízení získala místo vedoucí Katedry pediatrie IPVZ paní Doc. MUDr. Hana Houšťková, CSc., 

přednostka dětské, kliniky FN Thomayerova nemocnice v Praze-Krči.  

♣ 
Habilitační docentskou práci obhájil MUDr. Lubomír Kukla, CSc. , vedoucí Oddělení sociální pediatrie Ústavu 

sociálního lékařství a veřejného zdravotnictví Lékařské fakulty Masarykovy Univerzity v Brně 

♣ 
Atestaci z dětské nefrologie podle nového curricula v květnu 2007 úspěšně složili MUDr. Pavel Dvořák (FN Motol, 

MUDr. Jan Langer a MUDr. Šárka Doležalová (oba KDDL VFN Praha-Karlov) 

♣ 
Na zasedání CESP/EAP na Kypru byl novým prezidentem CESP/EAP zvolen na místo dosavadního prezidenta Prof. 

Dr. Petera Hoyera rakouský kolega Prof. Dr.med. Maxmilián Zach, Univers.-Kinderklinik Graz, Rakousko. Funkci 

plně převezme koncem roku 2007. V prvních vystoupení deklaroval nutnost spolupráce s organizací UNEPSA, jejímiž 

členy jsou i národní pediatrické společnosti ze zemí, které nejsou členy EU a ani v dohledné době pravděpodobně se 

členy tohoto společenství nestanou  (země bývalého SSR, Balkán, Turecko, atd.) 

♣ 

Pediatrická praxe v Saverne (Francie, Alsasko, blízko Štrasburku) 
Neměl by někdo z českých pediatrů zájem o převzetí dlouhá léta zavedené pediatrické praxe v krásném městečku 

Saverne? (od někdejší absolventky Fakulty dětského lékařství v Praze). Informace- kontakt: Dr.Eva Plavcova-

Schnebelen,  38 des Sources, Saverne, France, E-mailem: schnebelen.eva@wanadoo.fr 

 

Bulletin vydává Česká pediatrická společnost, předseda: Doc. MUDr. Jozef Hoza, CSc., Klinika dětského a 

dorostového lékařství, Ke Karlovu 2, 120 00 Praha 2, vědecký sekretář: Prof. MUDr. Jan Janda, CSc., Pediatrická 

klinika FN Motol, V úvalu 84, 150 06 Praha 5. V Motole je i adresa redakce Bulletinu ČPS- své příspěvky posílejte na 

E-mail: jana.vojtkova@lfmotol.cuni.cz , tel. 224432 000-1, fax 224 432020, nebo E-mail jan.janda@lfmotol.cuni.cz. 

Ostatní korespondenci (změna bydliště, reklamace  nedodávání bulletinu a pod.) adresujte sekretářce Doc.Hozy paní 

Blance Albrechtové- telef. 224 967 734, E-mail: jhoza@lf1.cuni.cz. Webmaster www.cpsjep.cz : MUDr. Jiří Bronský 

PhD-  jiri.bronsky@lfmotol.cuni.cz . Bulletin ČPS rozšiřuje ABONT s.r.o. Podávání novinových zásilek  povoleno 

Českou poštou, s.p., odštěpný závod Přeprava, č.j. 594/99 ze dne  10. 2. 1999. Bulletin v elektronické  podobě (starší 

čísla) viz  http://www.cpsjep.cz v hlavním menu webové stránky. 

mailto:farmakovigilance@sukl.cz
http://www.sukl.cz/
mailto:schnebelen.eva@wanadoo.fr
mailto:jhoza@1lf.cuni.cz
http://www.cpsjep.cz/
mailto:jiri.bronsky@lfmotol.cuni.cz
http://cpsjep.cz/

